Eandem veritatem eidem ferè verbis definitam habes eadem sess. can. 10. si quis

dixerit .... non solos Sacerdotes esse ministros Absolutionis, sed omnibus & singulis Christi fidelibus esse dictum. Quæcumque ligaveritis super terram &c. quorum verborum virtute quilibet absolve posse, peccata publica quidem per correptionem duntacat, si correptus acquererit; secreta vero per spontaneam Confessionem; anathema sit.

Jure ergo meritissimo Leo X. Bullâ: Exurge Domine, inter cæteros articulos Lutheri, Item ex hung in ordine 12. damnavit: In Sacramento Leonis X, Pœnitentia ac remissione culpe, non plus facit Papa aut Episcopus, quam infirmi Sacerdos: immo ubi non est Sacerdos, aquæ tantum quilibet Christianus, etiam si mulier, aut puer esset.

Siquidem Trident. loquitur generaliter & absolutè, nullam faciens distinctionem inter ministerium ordinarium, & extraordinarium in casu necessitatis, quando debet copia Sacerdotis; ergo generaliter & absolutè intelligendum est, nisi aliquid obster. Similiter Florent. in Decreto Eugenii generaliter & & Concil. Florent. absolute asserit: Minister hujus sacrament. (Pœnitentiae) est Sacerdos, habens autoritatem absolvendi vel ordinarium, vel ex commissione superius;

Alioquin hæc Concilia dicere debuissent, & indubitate dixissent, Trident. quidem: Non solos Sacerdotes esse ministros ordinarios Absolutionis; Florent. autem, Minister ordinarius hujus sacrament. &c. Ut loquitur Trident. de ministerio Sacramenti Confirmationis sess. 7. can. 3. si quis dixerit, sancta Confirmationis ordinarium ministerium non est solus Episcopus &c. Et Florent. in Decreto Eugenii: Ordinarius minister (Confirmationis) est Episcopus.

Nonne idem Concilium expressissimi versibus significat, ministerium Baptismi in casu necessitatis, etiam esse laicum & mulierem? Minister, inquit, hujus Sacramenti est Sacerdos, cui ex officio competit baptizare. In casu autem necessitatis, non solus Sacerdos vel Diaconus, sed etiam laicus & mulier &c.

Nuppiam quoque Trident. insinuat, ministerium Baptismi esse solum Sacerdotem, sed contrarium sufficienter significat sess. 7. can. 4. definens Baptismum, qui datur ab hereticis, esse verum Baptismum: si quis dixerit, Baptismum, qui etiam datur ab hereticis in nomine Patris, & Filii, & Spiritus S. cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia, non est verum Baptismum; anathema sit.

Igitur solus Sacerdos, tam in necessitate, quam extra necessitatem, est minister Sacramenti Pœnitentiae. Ratio à priori, voluntas

Conc. Nost.   
tent. & Tri-  
dent. do-  
cent, non  
solum Sa-  
cerdotem  
esse minis-  
terium Ba-  
ptismi,

lodi-  
ficiam  
tale  
mum;

con-  
ciliis  
de  
ficiat

8. Concl. ju-  
pida

Tradit

Concl. pro-  
ba

ratio-

ne à priori,

tas

Mark. 15.  
John 20.  
John 21.  
125 Christi, qui solis Apostolis, & eorum in Sacerdotio successoribus dixit Matth. 18. v. 18. *Quicumque alligeraveritis &c.* Et Ioan. 20. v. 23. *Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis &c.* Sicut dixit solis Apostolis, & eorum in Sacerdotio successoribus Luc. 22. v. 19. *Eoc suite in meam commemorationem.*

Nam veluti his verbis instituit Apostolos suos Sacerdotes, & ordinavit, ut ipsi soli, eorumque in Sacerdotio successores, offerrent corpus & sanguinem suum, ita verbis illis Ioan. 20. *Quorum remiseritis &c.* instituit Apostolos suos Iudices, & ordinavit, ut ad ipsos solos, eorumque in Sacerdotio successores, omnia mortalia crima deferrentur, in qua Christi fideles cecidissent, quod pro potestate Clavium, remissionis aut retentionis sententiam pronuntiarent.

7. *solo con-*  
*guenitiae.*  
Plane conveniens erat, ut illi omnes & soli, qui habent potestatem in corpus Christi verum, etiam haberent potestatem in corpus Christi mysticum, id est, in Christi fideles; potestatem, inquam, per quam redderent eos aperte membra, ad suscipiendum verum corpus Christi. *Potest.* (inquit Doctor Subtilis 4. dist. 19. q. 1. n. 6.) in Ecclesia esse una Clavis calum aperiendi; scilicet autoritas sententiandi particulariter, & non irrevocabiliter, alicui calum esse aperatum. Congnitus etiam istam esse in Ecclesia, & hoc in Sacerdote, ut Hierarchia Ecclesiastica sit ordinata, & ultima reducantur in primum per medium.

Hierarcha autem est medius inter Deum, peccatorum, reducendum, & de hoc Bernardus de Confid. lib. 3. cap. 13. Hoc etiam congruit perfectione causarum secundarum in esse mordi, sicut causarum in esse naturali. Deus enim universaliiter non negat creaturis causalitatem, que posset ei competere, immo & illam communica, & ad eius actionem causis secundis assistit. Ex quo ergo in esse gratuato possibile est hominem habere istam causalitatem redditivam, quae dicitur Clavis, congruum est, quod hoc supremo in Ecclesia, scilicet Sacerdoti, detur.

8. *Iudicium*  
*facientes*  
*ne gravissi-*  
*m. fa-*  
*cum. valde*  
*uite & ne-*  
*cessarium.*  
Enimvero iudicium hoc gravissimum, & ideo non cuilibet de populo debet committi; cum neque iudicium saeculare cuilibet de populo committatur. Iudicium hoc sacrum, inter Deum utique & peccatorum de aeterna anima salute; quid ni ergo oporteat ministerium habere sacrum? Iudicium hoc magnas utilitatis & necessitatis, ac proinde non debuit solis Episcopis reservari. Iudicium hoc, uti ad commune bonum Ecclesie ordinatum, ita usque ad finem Ecclesie permanens: & ideo auctoritas iudicandi non soli Apostolis pro seipsis, sed etiam pro eorum successoribus in Sacerdotio, a Christo concessa. Ha sunt rationes congruentiae.

Sufficere debet omnibus, tam Catholicis, quam haereticis, infallibilis Traditio Ecclesie, juxta illud celebre dictum: *Traditio est, nihil quod amplius.* Constat autem haec Traditio

ex perpetua consuetudine, cuius nullum extat initium, neque in aliquo Concilio, neque in aliquo Pontificis Decreto, quod est signum, esse Traditionem Apostolorum, qui ita sensum verborum Christi intellexerunt, & Ecclesie tradiderunt.

Hinc Innoc. III. cap. 10. de Poenit. & Cap. 10. de  
Poenit. & re-  
Remiss. *Nova quedam nostris sunt auribus inti-*  
*mata, quod Abbatissae moniales proprias benedicti:*  
*ipso quaque Confessiones in crimibus auditis*  
*&c. Cum igitur id absorum sit pariter & absur-*  
*dum: Mandamus; quatenus ne id de cetero fiat, cu-*  
*retis si muter inhibere: Qui licet Beata Virgo*  
*Maria dignor & excellenter fuerit Apostolis un-*  
*versis; non tamen illi; sed istis Dominus Claves re-*  
*gini calorum commisit.*

Accedant testimonia veterum Patrum S. Ambrosii, lib. 1. de Poenit. c. 2. ibi: *Cer-*  
*tum est Ecclesia utrumque (id est, solvere & li-*  
*care) liceat; laref utrumque non licet. Ius enim*  
*hoc (solvendi & ligandi) solis permisum Sacer-*  
*dotibus est.* Et Enarr. 10. in Psalm. 118. *Ac-*  
*cepimus; inquit, spiritum tuum s. qui non solum nostra*  
*peccata dimisit, sed etiam nos facit Sacerdotes suos*  
*alii peccata dimisit.*

S. August. lib. 50. Homil. 50. c. 11. s. *August.*  
alias 4. *Iudic.* inquit, *seipsum homo in ipsis (ope-*  
*ribus carnis) voluntate, dum potest; & mores*  
*convertat in melius; ne cum iam non poterit, etiam*  
*prater voluntatem a Domino judicetur. Et cum in*  
*se protulerit severissima medicina, sed tamen medi-*  
*cina, sententiam, veniat ad Antistites; per quos*  
*illi in Ecclesia Claves ministerantur &c.* Plura te-  
stimonia vide apud Suatum hie disput. 24. sect. 1. n. 4.

Nec obstat; quod scribit Iacob. Apost. in Epist. sua Canonica c. 5. v. 16. *Confitemini ergo alterum peccata vestra, & orate pro invicem; ut salveremus;* quia ultima verba etiam laicos ve-  
niunt intelligenda; ergo similiter prima verba,

Respondendo quippe, verba intelligenda esse juxta materiam subjectam; quia ergo oratio convenienti universis hominibus, tam activa, quam passiva, ut sic loquar, non mirum, si haec verba: *Orate pro invicem, ut salveremus,* veniant intelligenda etiam de laicis, juxta illud Apostoli 1. Timoth. 2. v. 1. 2. 3. & 4. *Offero igitur primum omnium fieri obsecratio-*  
*nes, orationes, postulantes, gratiarum actiones, pro*  
*omnibus hominibus: pro Regi & omnibus, qui in*  
*sublimitate sunt, ut quietam & tranquillam vitam*  
*azamus, in omni pietate & castitate: hoc enim bonum*  
*est & acceptum coram salvatore nostro Deo, qui om-*  
*nes homines vult salves fieri, & ad agnitionem ve-*  
ritatis venire.